
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công chức trách, nhiệm vụ PCCC&CNCH cơ sở 

của trường THPT An Lão 
 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT AN LÃO 

Căn cứ Luật PCCC năm 2001, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

PCCC năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ: Quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; 

- Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy định 

về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng PCCC; 

Căn cứ Thông tư số 149/2020/TT-BCA ngày 31/12/2020 của Bộ CA quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng được quy định tại Điều 

lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm 

theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/09/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của Đội PCCC&CNCH cơ sở, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công những người có tên theo danh sách đính kèm dưới đây thực 

hiện nhiệm vụ PCCC&CNCH cơ sở tại trường THPT An Lão. 

Điều 2. Người thực hiện nhiệm vụ PCCC có trách nhiệm: tổ chức các hoạt động 

và thường xuyên kiểm tra PCCC&CNCH trong phạm vi trách nhiệm của mình theo 

quy định tại Điều 45 Luật PCCC, nhiệm vụ CNCH theo quy định tại Điều 27 Nghị 

định số 83/2017/NĐ-CP, phù hợp với cơ sở. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Trường THPT An Lão, người có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 
Nơi nhận: 

- Như điều 3; 
- Website trường; 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 
 
 
 
 
 

Trần Đức Ngọc 

 
 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG 

TRƯỜNG THPT AN LÃO 
 

Số:           /QĐ-THPT AL 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

                          An Lão, ngày     tháng 11 năm 2025 



 
 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

THỰC HIỆN PCCC, CNCH  CỦA TRƯỜNG THPT AN LÃO 

(Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-THPT AL, ngày     /11/2025 

của Hiệu trưởng trường THPT An Lão) 

  

 Căn cứ vào năng lực của các thành viên Đội PCCC, Hiệu trưởng Trường THPT An 

Lão phân công nhiệm vụ cho các thành viên của Đội PCCC như sau:  

 1. Ông Trần Đức Ngọc, Đội trưởng: Quản lý, chỉ đạo chung công tác PCCC của 

đơn vị. Phối hợp với các cơ quan hữu quan để tổ chức tốt công tác PCCC. Phụ trách 

công tác tuyên truyền PCCC trong đơn vị.  

 2. Ông Vương Văn Huy, Đội phó: Thay đội trưởng chỉ đạo công tác PCCC khi 

được uỷ quyền. Chịu trách nhiệm chính trong việc tổ chức thực hiện kế hoạch PCCC 

trong nhà trường; đôn đốc đội viên thực hiện thường xuyên việc tự kiểm tra công tác 

PCCC trong đơn vị; soạn thảo các báo cáo sơ kết và tổng kết công tác PCCC hàng năm.  

 3. Bà Nguyễn Thị Là, Đội phó: Chỉ đạo và thực hiện nhiệm vụ theo phân công 

 * Các đội viên:  

 4. Ông Nguyễn Nam Sơn, TT Tin học – VP: Theo dõi công tác PCCC tại các 

phòng làm việc, phòng chức năng khu A... của trường. Kịp thời ngắt cầu dao điện khi có 

hoả hoạn; báo động khi có sự cố cháy nổ; kiểm tra hàng ngày hệ thống điện và những 

điểm dễ phát sinh cháy nổ. 

 5. Các đồng chí NV Bảo vệ: Theo dõi công tác PCCC tại các phòng học, phòng 

làm việc, phòng chức năng... của trường. Kịp thời cúp cầu dao điện khi có hoả hoạn; 

báo động khi có sự cố cháy nổ; kiểm tra hàng ngày hệ thống điện và những điểm dễ 

phát sinh cháy nổ. Quản lí dụng cụ, phương tiện PCCC: bình chữa lửa, xẻng xúc cát, mô 

tơ bơm nước...  

 6. Ông Phạm Minh Hòa, BTĐT và Ông Đỗ Quốc Việt - PBTĐT: Kiểm tra hàng 

ngày hệ thống điện và những điểm dễ phát sinh cháy nổ tại các phòng làm việc. Phối 

hợp Đội PCCC xử lý các tình huống cháy nổ khu vực các phòng làm việc. Phát hiện sự 

cố cháy nổ xử lý và báo động kịp thời.   

 7. Các nhân viên: Ông Phạm Văn Vinh và Bà Bùi Thị Ngoan: Kiểm tra hàng ngày 

hệ thống điện và những điểm dễ phát sinh cháy nổ tại phòng thư viện, thiết bị. Phối hợp 

Đội PCCC xử lý các tình huống cháy nổ khu vực kho sách, phòng đọc, phòng vi tính, 

kho thiết bị. Phát hiện sự cố cháy nổ xử lý và báo động kịp thời.   

 8. Các giáo viên: Phạm Thị Thanh Hương; Phạm Thị Hà: Kiểm tra hàng ngày hệ 

thống điện và những điểm dễ phát sinh cháy nổ tại các phòng học dãy nhà B. Theo dõi 

sự cố cháy nổ xảy ra tại khu vực phòng học và kịp thời báo động khi xảy ra sự cố. Phối 

hợp xử lý các tình huống khi có sự cố cháy nổ xảy ra; nhắc nhở học sinh chú ý thực hiện 

tốt nội quy phòng cháy và chữa cháy. Hướng dẫn học sinh thoát hiểm khi có sự cố. 



3 
 

 9. Các giáo viên: Vũ Văn Dụng, Bùi Văn Mười: Kiểm tra hàng ngày hệ thống điện 

và những điểm dễ phát sinh cháy nổ tại các phòng học dãy nhà C. Theo dõi sự cố cháy 

nổ xảy ra tại khu vực phòng học và kịp thời báo động khi xảy ra sự cố. Phối hợp xử lý 

các tình huống khi có sự cố cháy nổ xảy ra; nhắc nhở học sinh chú ý thực hiện tốt nội 

quy phòng cháy và chữa cháy. Hướng dẫn học sinh thoát hiểm khi có sự cố hoả hoạn.   

 10. Các giáo viên: Bùi Đình Bắc; Nguyễn Đức Hoàng: Kiểm tra hàng ngày hệ 

thống điện và những điểm dễ phát sinh cháy nổ tại nhà đa năng và dãy nhà E. Theo dõi 

sự cố cháy nổ xảy ra tại khu vực phòng học và kịp thời báo động khi xảy ra sự cố. Phối 

hợp xử lý các tình huống khi có sự cố cháy nổ xảy ra; nhắc nhở học sinh chú ý thực hiện 

tốt nội quy phòng cháy và chữa cháy. Hướng dẫn học sinh thoát hiểm khi có sự cố hoả 

hoạn. 

 11. Nhân viên Y tế: Đặng Phương Anh Kiểm tra hàng ngày hệ thống điện và 

những điểm dễ phát sinh cháy nổ tại các phòng công vụ. Phối hợp Đội PCCC xử lý các 

tình huống cháy nổ khu vực các phòng công vụ. Phát hiện sự cố cháy nổ xử lý và báo 

động kịp thời.   


		2025-11-27T09:50:01+0700
	Việt Nam
	Trần Đức Ngọc <tranducngoc@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-27T10:49:04+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-27T10:49:04+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-27T10:49:04+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




